Котельничская районная Дума
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	25.02.2022
	№
	66

	г. Котельнич

	Об утверждении ключевых и индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить ключевые и индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области. Прилагаются.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Председатель Котельничской
районной Думы                                                                               А.А. Мамаев

Глава Котельничского района                                                       С.А.Кудреватых

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Котельничской  районной  Думы
от 25.02.2022 №66

Ключевые и индикативные показатели, применяемые
при осуществлении муниципального земельного контроля
на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области

1. Установить следующие ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования  Котельничский муниципальный район Кировской области и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения, (%)

	Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства
	70

	Процент отменённых результатов контрольных (надзорных) мероприятий по предписанию прокуратуры или по решению суда
	0

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0

2. Установить следующие индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования  Котельничский муниципальный район Кировской области:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушениях земельного законодательства, поступивших в орган муниципального контроля.
2) количество проведенных органом муниципального контроля контрольных (надзорных) мероприятий.
3) количество выявленных органом муниципального контроля нарушений земельного законодательства.
4) количество выданных органом муниципального контроля предписаний об устранении нарушений земельного законодательства.
5) количество устраненных нарушений земельного законодательства.
6) количество материалов (в том числе информации, документов), направленных в соответствующий государственный орган для привлечения виновных лиц к уголовной или административной ответственности.
7) количество проведенных профилактических мероприятий.
8) количество инспекторов, наделенных полномочиями по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области.

___________

image1.wmf